
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XII No. 867        Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018            DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.412, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018. 

   
  Altera o Decreto nº 7.179, de 14 de junho de 2017, que “Designa membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência”. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 3.751, de 28 
  de fevereiro de 2003, alterada pela Lei nº 4.865, de 10 de dezembro de 2013, e 
 
  Considerando as indicações constantes dos autos do processo administrativo nº 4419-PG/2018; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam designados membros do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência, observada a composição paritária determinada pelo 
art. 3º da Lei nº 3.751, de 28 de fevereiro de 2003, alterada pela Lei nº 4.865, de 10 de dezembro de 2013, em substituição aos nomeados pela alínea 
“d” do inciso III, do art. 1º, do Decreto nº 7.179, de 14 de junho de 2017, os Srs. Eveline Previero de Oliveira, como titular, e Julio César Piesigilli, como 
suplente, representando a Secretaria de Mobilidade Urbana. 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 19 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.413, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018. 
   
  Constitui a Comissão de Revisão do Plano Diretor Municipal. 
 

  Considerando que o Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico – CMDE, criado pela Lei Municipal nº 5.143/2017, com o 
  objetivo de   discutir e propor   políticas   públicas voltadas ao desenvolvimento econômico    de Jahu,  apresentou  propostas  de 
  alterações na Lei de Zoneamento (Lei Complementar nº 443, de 14 de novembro de 2012); 
 

  Considerando que através da   Portaria nº 2.923/2017 foi designada Comissão Especial com o   objetivo de analisar as propostas 
  apresentadas pelo CMDE; 
 

  Considerando que a Comissão Especial, nos trabalhos de análise das propostas do CMDE, contou com a consultoria do Professor 
  Doutor Adalberto da Silva Retto Júnior, coordenador do Grupo SITU da UNESP de Bauru e responsável técnico do Grupo Especial 
  que tratou da revisão do Plano Diretor, em 2010 e da Lei de Zoneamento, em 2012; 
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
  Considerando que o Relatório Final da Comissão Especial concluiu pela possibilidade de implementação das propostas do CMDE, 
  desde que precedidas de estudos e levantamentos de dados que embasem tecnicamente as alterações pretendidas; 
 

  Considerando que o mesmo Relatório apontou que as sugestões de alteração na Lei Complementar   nº 443/2012 encaminhadas 
  pelo CMDE implicam,    obrigatoriamente,   na alteração da  Lei   Complementar   nº 277/2006   e   alterações  posteriores, já que 
  os     parâmetros e índices   definidos na   Lei de     Zoneamento devem seguir as diretrizes    estabelecidas      no     Plano Diretor 
  Municipal, com as quais não podem conflitar; 
 

  Considerando que o Estatuto da Cidade (Lei Federal nº 10257/2001) determina a Revisão do Plano Diretor Municipal no mínimo a 
  cada 10 (dez) anos, e 
 

  Considerando que o Plano Diretor Municipal de Jahu deve ser revisto até 2020; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Fica criada a  Comissão de Revisão do  Plano  Diretor Municipal,  com o objetivo de  coordenar as  atividades referentes à  revisão da 
Lei Complementar nº 277/2006 e alterações posteriores, que dispõe sobre Plano Diretor de Jahu, o sistema e o processo de planejamento e gestão do 
desenvolvimento urbano do Município de Jahu, e da Lei Complementar nº 443/2012, que dispõe o zoneamento, parcelamento, uso e ocupação do solo 
do Município de Jahu. 
 
 Art. 2º A Comissão de Revisão do Plano Diretor Municipal será composta por: 
 I – Secretário de Desenvolvimento e Trabalho: Carlos Alexandre Ramos; 
 II – Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania: Luiz Fernando Galvão Pinho; 
 III – Secretário de Projetos: Alessandro Rodrigo Scudilio; 
 IV – Coordenador do Grupo SITU da UNESP/Bauru, Professor Doutor Adalberto da Silva Retto Júnior. 
 
 Parágrafo único. Os trabalhos da Comissão terão a Coordenação Geral do Secretário Carlos Alexandre Ramos e a Coordenação Técnica do 
Professor Doutor Adalberto Retto Júnior. 
 
 Art. 3º Compete à Comissão de Revisão do Plano Diretor Municipal: 
 I – Elaborar um plano de trabalho contendo diretrizes gerais que serão adotadas durante a condução do processo revisional; 
 II – Conduzir o processo de Revisão do Plano Diretor do Município e da Lei de Zoneamento, de forma a garantir a gestão democrática do 
Município de Jahu por meio de audiências públicas amplamente divulgadas; 
 III – Articular junto aos demais Órgãos da Administração Municipal os Grupos de Trabalho que auxiliarão na Revisão do Plano Diretor 
Municipal e Lei de Zoneamento, de acordo com a especificidade do assunto tratado; 
 IV – Incentivar a participação popular e das entidades civis organizadas durante todo o processo de Revisão. 
 
 Art. 4º Os membros da Comissão criada por este Decreto não serão remunerados de forma alguma, sendo os serviços prestados, 
considerados de relevante interesse social. 
 
 Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Jahu, 22 de outubro de 2018. 
 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.414, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 

2   No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 54.235,22 (cinquenta e quatro mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme 
especificação a seguir:    
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.26.01 3.3.90.30.00 08.244.0005 2022 05 957 MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA 500,00 

02.26.01 3.3.90.39.00 08.244.0005 2022 05 970 MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA 2.500,64 

02.27.01 3.3.90.93.00 15.451.0003 1023 05 1702 RECAPEAMENTO, PAVIMENTACAO E SERVICOS COMP 51.234,58 

      TOTAL 54.235,22 

 
 Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de superávit financeiro apurado em exercício anterior 
no valor de R$ 54.235,22 (cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), nos termos do art. 7º, inciso I,  Lei 
Orçamentária n° 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme especificação a seguir: 
 

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT 

RECAPEAMENTO DO JARDIM ESTÁDIO – C/C 647.061-2 51.234,58 

FMASBPC  - C/C 67.726-4 3.000,64 

TOTAL 54.235,22 
 
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                            
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 23 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

DECRETO Nº 7.415, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017. 
 
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 32.630,27 (trinta e dois mil, seiscentos 
e trinta reais e vinte e sete centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, conforme especificação a seguir:    
 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             

VALOR 
LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.28.01 3.3.9.0.39.00 04.122.0006 1033 01 472 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE PROPRIO 27.630,27 

02.08.10 4.4.90.52.00 12.365.0002 2016 01 1462 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL 5.000,00 

 

 
 
     TOTAL     32.630,2730,27 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de  anulação de dotação orçamentária, nos termos do art. 43, § 1º 
inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 7º, inciso IV da Lei Orçamentária nº 5.186, de 15 de dezembro de 2017, totalizando o valor de 
R$ 32.630,27 (trinta e dois mil, seiscentos e trinta reais e vinte e sete centavos), conforme especificação a seguir:         
 

Município de Jahu 

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.08.03 3.3.90.39.00 12.361.0002 2015 01 542 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTA 5.000,00 

02.07.01 3.3.90.39.00 03.122.0010 2008 01 63 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP                    27.630,27 

      TOTAL 32.630,27 

 
 Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                            
 
 

Prefeitura do Município de Jahu, 
em 23 de outubro de 2018. 

 
 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 
Prefeito do Município de Jahu. 

 
Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 
CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

  
Nº 5.004, de 22/10/2018 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Laura Adriana Batista Dal Belo, a partir de 01/10/2018. 
 
Nº 5.005, de 22/10/2018 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Andréia Cristina Navas, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.006, de 22/10/2018 – Concede 180 dias de Licença Gestante a 
Marjory de Freitas Segalla Moreira, a partir de 17/10/2018. 
 
Nº 5.007, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 08/10/2018, a 
partir das 17 horas, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.008, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 09/10/2018, a 
Alexsandra Contato Leotti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.009, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 09/10/2018, a 
Aline Cristina Santos Cardoso de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.010, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 09/10/2018, a 
Ednéia Aparecida Tura Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.011, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 10/10/2018, a Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005. 

Nº 5.012, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 10/10/2018, a Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o art. 74 
da LC 265/2005. 
 
Nº 5.013, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 10/10/2018, a 
Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.014, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 10/10/2018, a 
Vera Lúcia Franco de Camargo Mangoni, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.015, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 11/10/2018, a 
Marlene de Carvalho, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.016, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 11/10/2018, a 
Thaís Salles Ferrazoli Guerino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.017, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 15/10/2018, a 
Thaís Poyo Moscardo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.018, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 15/10/2018, a 
Thaís Floret Curi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.019, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 
do dia 16/10/2018, a Rosana Cristina Paganotti Ribeiro, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005. 

 
 

4   No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 
Nº 5.020, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 16/10/2018, a 
Aline Cristina Santos Cardoso de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.021, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 16/10/2018, a 
Andressa Maria de Godoy Miranda, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005. 
 
Nº 5.022, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 16/10/2018, a 
Izabel Cristina Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.023, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 16/10/2018, a 
Patrícia de Gaspari Marangon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.024, de 22/10/2018 – Concede Licença, para os dias 16, 17 e 
18/10/2018, a Gustavo Benedito Caetano Cazeto, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.025, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 17/10/2018, a Marisa Andréa Moraro Ambrosio, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.026, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 17/10/2018, a 
Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.027, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 17/10/2018, a 
Cibele Cano, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.028, de 22/10/2018 – Concede Licença, para o dia 17/10/2018, a 
Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 
 
Nº 5.029, de 22/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Daniel 
Marangon, referente ao período de 07/02/2010 a 06/02/2015. 
 
Nº 5.030, de 22/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 
Valdecir Aparecido Saquetti, referente ao período de 25/08/2012 a 
24/08/2017. 
 
Nº 5.031, de 22/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Otavio 
Ricardo Rosim Fachini, referente ao período de 05/03/2013 a 04/03/2018. 
 
Nº 5.032, de 22/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Rita de 
Cassia Munhoz Simões, referente ao período de 03/08/2013 a 
02/08/2018. 
 
Nº 5.033, de 22/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Talita 
Mariane Casavechia, referente ao período de 05/08/2013 a 04/08/2018. 
 
Nº 5.034, de 22/10/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Helder 
Olivatto, referente ao período de 14/10/2013 a 13/10/2018. 
 
Nº 5.035, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Luciana Aparecida Lucinio, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.036, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio 
a Liliane Pereira de Medeiro Basso, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.037, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a José Benedito Lapadula, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.038, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Jolse Augusta Leonelli, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.039, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Edna Gimenes Pereira de Novaes, a partir de 15/10/2018. 

Nº 5.040, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Anabela Maria Aparecida Barban, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.041, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Marina do Amaral Carvalho, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.042, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ademir Basso, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.043, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ademir José Franhan, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.044, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Carmen Aparecida Nanclares Deungaro, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.045, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Miriam Raquel Barnese Gigliotti, a partir de 15/10/2018. 
 
Nº 5.046, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Élen Regina Rodrigues Róssler, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.047, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Danila Giuliana Garbini de Moraes Roncada, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.048, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Ana Karina do Prado, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.049, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Alessandro Collete, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.050, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Viviane Fernanda Viegas da Cruz, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.051, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Sueli Aparecida Trevizan Zanzini Polzato, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.052, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Sonia Maria Merchan Ferraz, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.053, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Solange Aparecida Seresuela Corazza (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), 
a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.054, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Solange Aparecida Seresuela Corazza (Prof. Educ. Básica I – 2º 
Cargo), a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.055, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Rosangela Aparecida Gomes do Amaral, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.056, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Patricia Aparecida Rodrigues Chagas, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.057, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Maria Aparecida dos Santos, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.058, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marcia de Oliveira Coelho, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.059, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Marcela Ximenes Pereira Passadori, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.060, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Luciana Padroni, a partir de 16/10/2018. 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 5.061, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 20 dias de Licença-Prêmio 
a Juliana Cristina Ribeiro dos Santos (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a 
partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.062, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Juliana Cristina Ribeiro dos Santos (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a 
partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.063, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a João Geraldo Brancaglião, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.064, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a José Ricardo Batista, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.065, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Francisco Angelo Nunes, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.066, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Daniara Cristina Sacchardo Ortolani, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.067, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Amélia Fabiana Serrano (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 
16/10/2018. 
 
Nº 5.068, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Amélia Fabiana Serrano (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 
16/10/2018. 
 
Nº 5.069, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Greiceane Renata Silva de Lima, a partir de 16/10/2018. 
 
Nº 5.070, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Adriana Romeiro Bien, a partir de 17/10/2018. 
 
Nº 5.071, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Eliete Cristina Coletti, a partir de 17/10/2018. 
 
Nº 5.072, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Raquel Nogueira Murari Soriano, a partir de 17/10/2018. 
 
Nº 5.073, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Patricia Luciana Rossi Martins, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.074, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Valéria Cristina Zanato Migliorini, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.075, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Telma Renata de Oliveira Bendochi, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.076, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Suzana de Cassia Comar Céspedes, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.077, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Renata de Cassia Gonçalves Devide, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.078, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Marta Janete Prates Rodrigues Borges, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.079, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Iara Alves de Oliveira, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.080, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a João Pagador Esposito, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.081, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Gisele Galvanin Alves, a partir de 18/10/2018. 

Nº 5.082, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Erika Leite Ramos Luzia, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.083, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Cristiane Valéria Pires Pedrinho, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.084, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Alessanda Marinelli, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.085, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 
a Elisabete Soufen Rafani, a partir de 18/10/2018. 
 
Nº 5.086, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Margareth Modafaris (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 
19/10/2018. 
 
Nº 5.087, de 22/10/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 
a Margareth Modafaris (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo), a partir de 
19/10/2018. 
 
Nº 5.088, de 22/10/2018 – Designa Danilo Trajai Zorzin, Chefe de Seção, 
para substituir Natalia Romano Camilo, Diretor, no período de 26/10/2018 
a 14/11/2018. 
 
Nº 5.089, de 22/10/2018 – Incorpora nos vencimentos de Renata Cristina 
Nunes Valbueno Surian, a partir de 22/03/2018, as vantagens a que tem 
direito, de acordo com o parágrafo 3º do art. 53, e art. 60 da LC 
265/2005, conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 825-
AS/2018. 
 
Nº 5.090, de 22/10/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 
Sueli de Bernardin Silva, a partir de 11/10/2018, do cargo de provimento 
efetivo de Agente Administrativo I. 
 
Nº 5.091, de 22/10/2018 – Exonera, a pedido, Elisandro Daniel Verissimo 
da Silva, a partir de 16/10/2018, do cargo de provimento efetivo de 
Agente de Limpeza e Conservação I. 
 
Nº 5.092, de 22/10/2018 – Exonera, a pedido, Dilvan José Messias, a 
partir de 22/10/2018, do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo I. 
 
Nº 5.093, de 22/10/2018 – Exonera, a pedido, Wilson Roberto Turini 
Claro, a partir de 22/10/2018, do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete. 
 
Nº 5.094, de 22/10/2018 – Exonera Luiz Carlos Ramos Furlaneto, a partir 
de 16/10/2018, do cargo em comissão de Secretário, da Secretaria de 
Desenvolvimento e Trabalho. 
 
N° 5.095, de 22/10/2018 – Nomeia Luiz Carlos Ramos Furlaneto, para 
exercer em comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 
17/10/2018. 
 
Nº 5.096, de 22/10/2018 – Nomeia Carlos Alexandre Ramos, para 
exercer, em comissão, o cargo de Secretário, na Secretaria de 
Desenvolvimento e Trabalho, a partir de 17/10/2018. 
 
Nº 5.097, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 801-PG/2012. 
 
Nº 5.098, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3982-PG/2013. 

 

6   No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 5.099, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3015-PG/2014. 
 
Nº 5.100, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3178-PG/2015. 
 
Nº 5.101, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4502-PG/2015. 
 
Nº 5.102, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 572-PG/2016. 
 
Nº 5.103, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 584-PG/2016. 
 
Nº 5.104, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3187-PG/2016. 
 
Nº 5.105, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3701-PG/2016. 
 
Nº 5.106, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4025-PG/2016. 
 
Nº 5.107, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 15276-RP/2016. 
 
Nº 5.108, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4178-PG/2016. 
 
Nº 5.109, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4261-PG/2016. 
 
Nº 5.110, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4262-PG/2016. 
 
Nº 5.111, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4676-PG/2016. 
 
Nº 5.112, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4686-PG/2016. 
 
Nº 5.113, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 51-PG/2017. 
 
Nº 5.114, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 78-PG/2017. 
 
Nº 5.115, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 91-PG/2017. 
 
Nº 5.116, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 94-PG/2017. 
 
Nº 5.117, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 145-PG/2017. 
 
Nº 5.118, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 146-PG/2017. 
 
Nº 5.119, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 186-PG/2017. 
 
Nº 5.120, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 262-PG/2017. 

Nº 5.121, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 300-PG/2017. 
 
Nº 5.122 de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 458-PG/2017. 
 
Nº 5.123, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 462-PG/2017. 
 
Nº 5.124, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 470-PG/2017. 
 
Nº 5.125, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 586-PG/2017. 
 
Nº 5.126, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 620-PG/2017. 
 
Nº 5.127, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 656-PG/2017. 
 
Nº 5.128, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 697-PG/2017. 
 
Nº 5.129, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 716-PG/2017. 
 
Nº 5.130, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 886-PG/2017. 
 
Nº 5.131, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1396-PG/2017. 
 
Nº 5.132, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1503-PG/2017. 
 
Nº 5.133, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1694-PG/2017. 
 
Nº 5.134, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1735-PG/2017. 
 
Nº 5.135, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1895-PG/2017. 
 
Nº 5.136, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1896-PG/2017. 
 
Nº 5.137, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1949-PG/2017. 
 
Nº 5.138, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1967-PG/2017. 
 
Nº 5.139, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1991-PG/2017. 
 
Nº 5.140, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2056-PG/2017. 
 
Nº 5.141, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2092-PG/2017. 
 
Nº 5.142, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2105-PG/2017. 

 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 5.143, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2301-PG/2017. 
 
Nº 5.144, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3595-PG/2017. 
 
Nº 5.145, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4339-PG/2017. 
 
Nº 5.146, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4340-PG/2017. 
 
Nº 5.147, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 250-PG/2018. 
 
Nº 5.148, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 504-PG/2018. 
 
Nº 5.149, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1329-PG/2018. 
 
Nº 5.150, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 6391-RP/2018. 
 
Nº 5.151, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2504-PG/2018. 
 
Nº 5.152, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3040-PG/2018. 
 
Nº 5.153, de 23/10/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3707-PG/2018. 
 
N° 5.154, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 007895, 
conforme consta dos autos do processo nº 1462-PG/2014.   

N° 5.155, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 001645, 
conforme consta dos autos do processo nº 2694-PG/2014. 
 
N° 5.156, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 002396, 
conforme consta dos autos do processo nº 2815-PG/2014. 
 
N° 5.157, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 008100, 
conforme consta dos autos do processo nº 4621-PG/2015. 
 
N° 5.158, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 008100, 
conforme consta dos autos do processo nº 643-PG/2016. 
 
N° 5.159, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 007497, 
conforme consta dos autos do processo nº 3229-PG/2016. 
 
N° 5.160, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 006682, 
conforme consta dos autos do processo nº 3868-PG/2016. 
 
N° 5.161, de 23/10/2018 – Determina a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades 
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº 006320, 
conforme consta dos autos do processo nº 3870-PG/2016. 
 
Nº 5.162, de 23/10/2018 – Prorroga por 60 dias, o prazo para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 2498-PG/2018. 

 
 

Jahu, 24 de outubro de 2018. 
 
 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 
Secretário de Governo. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 
 

8   No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção II 
Secretaria 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 

 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 
 
 
 

10 No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 

 
 
 
 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
 

 
 

 
 

12 No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 
 
 

14 No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   15 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

 
 

16 No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
 

 
 
 
 
 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018   17 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

      

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Portaria nº. 142, de 22/10/2018 – Autoriza férias em gozo (10 dias) ao servidor Humberto de Campos Júnior, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 463. 
 
Portaria nº. 143, de 22/10/2018 – Autoriza férias em gozo (10 dias) à servidora Aline Cristina Roda Brancaglion, Agente Administrativa, matrícula nº. 
292. 
 

Portaria nº. 144, de 23/10/2018 – Concede licença ao servidor Silvio Ferreira Coutinho, Técnico em Informática, no período das 16h00min às 17h00min 
do dia 18/10/2018, conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005. 
 

Jahu, 23 de outubro de 2018. 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

Contrato No.: 024/2018 
Contratada: SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 
Tipo: Contrato 
Valor: R$ 93.990,00 (noventa e três mil novecentos e noventa reais) 
Dotação: 01.01.02.01.122.0008.2001.4.4.90.52 – Equipamentos e 
Material Permanente. 
Data da Assinatura: 22 de outubro de 2018 
Vigência: imediata  
Fiscal de Contrato: Fabio Rogério Rodrigues Pinto 

Contrato No.: 025/2018 
Contratada: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA-ME 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 
Tipo: Contrato 
Valor: R$ 79.823,00 (setenta e nove mil oitocentos e vinte e três reais) 
Dotação: 01.01.02.01.122.0008.2001.4.4.90.52 – Equipamentos e 
Material Permanente. 
Data da Assinatura: 22 de outubro de 2018 
Vigência: imediata  
Fiscal de Contrato: Fabio Rogério Rodrigues Pinto 

 
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

 

 ACOLHO manifestação do Pregoeiro que conduziu o Pregão Presencial No. 004/2018, que, em razão da ausência de propostas, resultou 
 deserto.  
 

Jahu, 18 de outubro de 2018. 
 

LUCAS DE BARROS FLORES 
Presidente 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 
 

 

 

Expediente 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 
Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 
Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas 
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

18 No. 867 Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2018  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção V 
Legislativo 

 


